
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 127  del Reg. 
 

Del 07.10.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  

DEL SENATO DELLA REPUBBLICA  ED  

ELEZIONI  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE 

E DELL'ASSEMBLEA    REGIONALE    DEL   25   

SETTEMBRE   2022- LIQUIDAZIONE  COMPENSI 

AL PERSONALE DELL'UFFICIO ELETTORALE 

PER PRESTAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 

PERIODO DAL 12.08.2022 AL 30.09.2022.      
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 127 del 07.10.2022 

N. 409 Del 07.10.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  DEL SENATO 

DELLA REPUBBLICA  ED  ELEZIONI  DEL  PRESIDENTE  DELLA  

REGIONE E DELL'ASSEMBLEA    REGIONALE    DEL   25   

SETTEMBRE   2022- LIQUIDAZIONE  COMPENSI AL PERSONALE 

DELL'UFFICIO ELETTORALE PER PRESTAZIONE LAVORO 

STRAORDINARIO PERIODO DAL 12.08.2022 AL 30.09.2022.      

 

L'anno duemilaventidue, il giorno  sette del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.19 in data 29 Luglio 2022 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale n. 91 del 12/08/2022, è stato costituito l’Ufficio elettorale comunale in 

occasione delle Elezioni Politiche del giorno 25 settembre 2022; 

- con Provvedimento n. 154  del 24.08.2022, esecutivo, la Giunta Municipale ha assegnato le risorse 

finanziarie, quantificate in complessivi €. 20.000,00, necessarie per assicurare il regolare svolgimento 

delle procedure elettorali relative alla consultazione in oggetto;  

- con determinazione dirigenziale n. 104 del 26/08/2022 è stata impegnata, per lo scopo,  la 

complessiva  spesa di €.20.000,00, necessaria per l’organizzazione e l’espletamento delle consultazioni 

elettorali del 25 settembre 2022, sui capitoli 254, 255, 256 e 258 – al Titolo 1 –Missione 1 – 

Programma 7, del redigendo bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024, in fase di 

formazione. 

- con Provvedimento n. 168  del 19.09.2022, esecutivo, la Giunta Municipale, alla luce della 

comunicazione emessa dalla Regione Siciliana – Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica – data la contestualità delle Elezioni Politiche con quelle per il rinnovo dell’Assemblea 

Regionale Siciliana e del suo Presidente, ha assegnato l’ulteriore somma di €. 5.000,00, al fine di 

assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi allo svolgimento delle 

elezioni politiche regionali;  

- con determinazione dirigenziale n. 114 del 26/08/2022, sono state integrate le ore al personale 

facente parte dell’Ufficio Elettorale Comunale impegnando, per lo scopo,  l’ulteriore somma di €. 

5.000,00, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi allo 



 

 

svolgimento delle elezioni politiche regionali, sui capitoli 254, 255, 256 e 258 – al Titolo 1 – Missione 

1 – Programma 7, del redigendo bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024, in fase di 

formazione. 

ACCERTATO che le varie operazioni sono state regolarmente assicurate con la dovuta tempestività; 

DATO ATTO che la spesa in oggetto indicata rientra fra quelle previste dall’art. 163 comma 2 del 

TUEL (nel caso di gestione provvisoria); 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato, con L.R. 15.03.1963 n. 

16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il testo unico delle leggi elettorali; 

VISTO il decreto Legislativo del 12.04.2006 n.163; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.Agosto 2000, n.267; ; 

 VISTA la legge Regionale 01.12.91, n.48; 

VISTA la Legge Regionale 7.09.1998, n.23; 

VISTA la legge Regionale 23.12.2000, n.30; 

 VISTA la Determinazione del Sindaco n. 19 del 29/07/2022; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati 

1) Di erogare per i motivi di cui in premessa, in favore del personale dipendente, facente parte dell’Ufficio 

Elettorale Comunale, i compensi per prestazioni di lavoro straordinario effettuate nel periodo dal 

12/08/2022 al 30/09/2022, nonché i contributi a carico dell’Ente, come dall’unito prospetto; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 13.176,86 di cui € 9.959,83 in favore dei dipendenti comunali, 

come dall’unito prospetto, € 846,59 per I.R.A.P. 8,50% e € 2.370,44 per I.N.P.D.A.P. ex C.P.D.E.L 

23,80% a carico dell’Ente, con imputazione della stessa al Titolo 1 – missione 1- programma 7, Cap. 

nn. 254/1, 255/1, 256/1 e 258/1, del Redigendo Bilancio Pluriennale di Previsione  2022/2024, in corso 

di formazione; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra fra quelle previste dall’art. 163 comma 2 del TUEL (nel 

caso di gestione provvisoria); 

4) La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione 

apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la 

nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, così come recepita con  

L. R. 10/1991; 

5) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 

Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Dott.ssa Rosalia SVELTI 

 



 

 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.10.2022   al  25.10.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.10.2022 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.Pietro Currao 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


